[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.10.2015

                                                                        № 1289

г. Кореновск
О внесении изменения в постановление администрации
Кореновского городского поселения Кореновского района
от 6 ноября 2014 года № 1147 «Об утверждении ведомственной
целевой программы «Подготовка жилищно-коммунального
комплекса и объектов социальной сферы Кореновского
городского поселения Кореновского района
к осенне-зимнему периоду 2015-2016 годов»

В соответствии со статьей
 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 27 января 2010 года № 55 «Об                  утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации                    ведомственных целевых программ в Кореновском городском поселении Кореновского района», администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 6 ноября 2014 года № 1147 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Подготовка жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы Кореновского городского поселения Кореновского района к осенне-зимнему периоду                  2015-2016 годов» изменение:

1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Воротникова) официально обнародовать настоящее постановление и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава

Кореновского городского поселения

Кореновского района
                                                                             Е.Н.Пергун

	                     Приложение

к постановлению администрации Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 08.10.2015   № 1289

	Приложение

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 06.11.2014 № 1147

Ведомственная  целевая программа
 «Подготовка жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы  Кореновского городского поселения Кореновского района к осенне-зимнему периоду 2015 – 2016 годов»
Паспорт
 ведомственной целевой программы «Подготовка жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы  Кореновского городского поселения Кореновского района к осенне-зимнему периоду 2015 – 2016 годов»
	Наименование Программы
	Ведомственная целевая программа «Подготовка жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы Кореновского городского поселения Кореновского района к осенне-зимнему периоду 2015 – 2016 годов» (далее Программа).

	Основание для разработки Программы

	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

	Заказчик Программы
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района.

	Координатор Программы
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и транспорта администрации Кореновского городского поселения Кореновского района.

	Разработчик Программы
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и транспорта администрации Кореновского городского поселения Кореновского района.

	Цели и задачи Программы
	Качественное и безаварийное прохождение предприятиями жилищно-коммунального комплекса Кореновского городского поселения Кореновского района осенне-зимнего периода 2015-2016 годов.

	Сроки реализации Программы
	До 31 декабря 2015 года; 1 октября 2016 года;                  1 ноября 2016 года.

	Исполнители мероприятий Программы
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района.

	Объем и источники финансирования целевой Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 1553,3 тыс. рублей за счет средств бюджета Кореновского городского поселения Кореновского района.

	Ожидаемые конечные результаты
	Создание условий для комфортного проживания населения.

	Органы, осуществляющие контроль за ходом реализации программы
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района.

1. Обоснование необходимости разработки программы

Целесообразностью решения проблемы содействия предприятиям жилищно-коммунального комплекса Кореновского городского поселения Кореновского района в подготовке и прохождении осенне-зимних периодов программно-целевым методом является недопущение срыва прохождения осенне-зимних периодов организациями жилищно-коммунального комплекса, оказывающими услуги в сфере водоснабжения, водоотведения, энергосбережения, теплоснабжения и дорожного хозяйства.

Основной проблемой при прохождении осенне-зимних периодов является недостаточное количество у предприятий жилищно-коммунального комплекса Кореновского городского поселения Кореновского района достаточных средств для расчётов за потреблённые энергетические ресурсы, на выполнение мероприятий по капитальному ремонту или модернизации объектов в ходе подготовки к осенне-зимним периодам.

Проблема отсутствия средств может быть решена в результате проведения капитального ремонта и модернизации объектов жизнеобеспечения.

2. Цель и основные задачи программы

Основными задачами программы являются качественное и безаварийное прохождение предприятиями жилищно-коммунального комплекса Кореновского городского поселения Кореновского района осенне-зимнего периода 2015-2016 годов.

3. Сроки реализации программы

Сроки реализации программы – до 31 декабря 2015 года, 1 октября                2016 года; 1 ноября 2016 года.
4. Ресурсное обеспечение программы
Общий объем финансирования Программы составляет 1553,3 тысяч рублей, за счет средств местного бюджета.
5. Перечень программных мероприятий
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Исполнитель

(ответственный за выполнение)
	Объем финансирования (всего тыс. руб.)
	Местный бюджет

(тыс. руб.)
	Ожидаемый результат

	1
	2
	3
	4
	5
	7

	Ремонт котельной по улице Щорса 96;

Ремонт теплотрассы по улице Горького и переулку Лиманский;
Техническое перевооружение котельной по адресу: город Кореновск, ул. Ленина, 91
	1 октября

2016
года
1 ноября

2016
Года
31 декабря 2015 года
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района
	400,0
400,0

753,3
	400,0
400,0

753,3
	Создание условий для комфортного проживания населения

6. Механизм реализации программы
Механизм реализации Программы предусматривает последовательное выполнение следующих мероприятий:

определение объемов финансирования на реализацию мероприятий Программы за счет средств бюджета Кореновского городского поселения Кореновского района;

разработка конкурсной документации на проведение работ;

определение исполнителей программных мероприятий по итогам конкурсов, заключение муниципальных контрактов;

проведение работ.

Программные мероприятия могут быть скорректированы, изменены или дополнены по решению администрации Кореновского городского поселения Кореновского района.

Конкретные объемы финансирования уточняются исходя из возможностей бюджета и с учетом оперативных данных о техническом состоянии объектов жилищно-коммунального комплекса.

7. Оценка социально-экономической эффективности программы

Приоритет в оценке эффективности Программы отдается показателям общественной эффективности, поскольку она позволяет наиболее полно оценить последствия от реализации программных мероприятий.

Реализация Программы в 2015-2016 годах позволит решить важнейшие социально-экономические задачи:

надежное обеспечение инженерной инфраструктурой жителей города Кореновска: в результате ремонта котельной улучшится теплоснабжение в общеобразовательной школе и двум дошкольным учреждениям, а также в микрорайоне многоэтажной застройки с населением в 2,5 тыс. человек;

в результате ремонта теплотрассы снизятся потери тепла на 7 %, что позволит улучшить качество подаваемого тепла и комфортность проживания 2,5 тыс. человек.                                                                                                        »
Исполняющий обязанности

начальника отдела

жилищно-коммунального хозяйства,

благоустройства и транспорта администрации

Кореновского городского поселения                                                  Е.В. Стуконог